
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

   08.10.2014                                           № 1991 
 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа «Город Лесной» 
«Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе «Город Лесной» 

до 2017 года» 
 

В целях реализации на территории городского округа «Город Лесной»  
Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона  от 24.07.2007  
№  209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 
Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 
29.10.2013 № 1333-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской 
области «Совершенствование социально-экономической политики на территории 
Свердловской области до 2020 года», постановлением администрации городского округа 
«Город Лесной» от 18.04.2014 № 670 «Об утверждении перечня муниципальных программ 
городского округа «Город Лесной», подлежащих разработке в 2014 году», постановлением 
администрации городского округа «Город Лесной» от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении 
Порядка формирования и реализации муниципальных программ городского округа «Город 
Лесной», в целях уточнения, 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа «Город 
Лесной» «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе «Город 
Лесной» до 2017 года», утвержденную постановлением администрации  городского округа 
«Город Лесной» от 29.08.2014 № 1661 (далее - Программа), изложив приложение № 2 к 
Программе в новой редакции (прилагается). 

2. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации 
«Вестник-официальный». 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа «Город Лесной» по финансам и бюджетной политике – 
начальника муниципального казенного учреждения «Управление по финансам и 
бюджетной политике администрации городского округа «Город Лесной»                         
И.Н. Трапезникову  

 
 
Глава администрации 
городского округа «Город Лесной»                                  Ю.В. Иванов



 1

Приложение 
к постановлению администрации  
городского округа «Город Лесной» 
от 08.10.2014  № 1991 

 
 

 
 
 

ПЛАН 
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 
В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ «ГОРОД ЛЕСНОЙ» ДО 2017 ГОДА 

№ 
строк

и 

Наименование мероприятий  
(соисполнителей мероприятий) 

Объем расходов на выполнение мероприятий за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Исполнители 

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия 

всего 2015 год 2016 год 2017 год 

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ  
ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 11 495,8 3 646,5 3 828,9 4 020,4 х х 

2 местный бюджет 4 412,9 1 399,8 1 469,8 1 543,3 х х 
3 областной бюджет 6 619,4 2 099,7 2 204,7  2 315,0 х х 
4 федеральный бюджет 0 0 0 0 х х 
5 внебюджетные источники    463,5    147,0    154,4    162,1 х х 
6 Капитальные вложения 0 0 0 0 х х 
7 местный бюджет 0 0 0 0 х х 
8 областной бюджет 0 0 0 0 х х 
9 федеральный бюджет 0 0 0 0 х х 
10 внебюджетные источники 0 0 0 0 х х 

11 Научно-исследовательские и опытно-
конструкторские работы  0 0 0 0 х х 

12 местный бюджет 0 0 0 0 х х 
13 областной бюджет 0 0 0 0 х х 
14 федеральный бюджет 0 0 0 0 х х 
15 внебюджетные источники 0 0 0 0 х х 



 2

№ 
строк

и 

Наименование мероприятий  
(соисполнителей мероприятий) 

Объем расходов на выполнение мероприятий за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Исполнители 

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия 

всего 2015 год 2016 год 2017 год 

16 Прочие нужды 11 495,8 3 646,5 3 828,9 4 020,4 х х 
17 местный бюджет 4 412,9 1 399,8 1 469,8 1 543,3 х х 
18 областной бюджет 6 619,4 2 099,7 2 204,7  2 315,0 х х 
19 федеральный бюджет 0 0 0 0 х х 
20 внебюджетные источники    463,5    147,0    154,4    162,1 х х 

21 

Мероприятие 1. 
МЕРОПРИЯТИЯ, РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
ПУТЕМ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ 
НЕКОММЕРЧЕСКОЙ ОРГАНИЗАЦИИ-
ФОНДУ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ 
ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД 
ЛЕСНОЙ», ВСЕГО, из них: 11 494,7 3 646,5 3 828,9 4020,4 Фонд 

3,4,5 

22 местный бюджет 4 412,9 1 399,8 1 469,8 1 543,3 х 
23 областной бюджет  6 619,4 2 099,7 2 204,7  2 315,0 х 

24 внебюджетные источники    463,5    147,0    154,4    162,1 х 
25 в том числе:   х 

26 

Обеспечение деятельности Фонда в целях 
устойчивого развития организации и 
реализации за счет субсидии следующих 
мероприятий по поддержке СМСП:  
1.1. Консультационная поддержка СМСП; 
1.2. Поддержка СМСП в сфере 
образования;  
1.3.  Информационная поддержка СМСП; 
1.4. Поддержка СМСП в установлении 
деловых контактов, продвижении товаров 
(работ, услуг); всего, из них:  9395,8 2946,5 3128,9 3320,4 Фонд 

 
 
 
 
 
 
 

 
3,4,5 

27 местный бюджет 3572,9 1119,8 1189,8 1263,3 х  



 3

№ 
строк

и 

Наименование мероприятий  
(соисполнителей мероприятий) 

Объем расходов на выполнение мероприятий за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Исполнители 

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия 

всего 2015 год 2016 год 2017 год 

28 областной бюджет  5359,4 1679,7 1784,7 1895,0 х 

29 внебюджетные источники    463,5    147,0    154,4    162,1 х 

30 

1.5. Финансовая поддержка СМСП - 
предоставление субсидий СМСП на 
компенсацию части расходов на 
участие в городских выставках и 
ярмарках, проходящих на территории 
городского округа «Город Лесной» и на 
территории городов Свердловской 
области, а так же на участие в 
региональных и международных 
выставках,  проходящих на территории 
Свердловской области, всего, из них: 2100,0 700,0 700,0 700,0 Фонд 3,4,5 

31 местный бюджет 840,0 280,0 280,0 280,0 х 
 

32 областной бюджет  1260,0 420,0 420,0 420,0 х 

33 Мероприятие 2. ИМУЩЕСТВЕННАЯ 
ПОДДЕРЖКА СМСП, ВСЕГО: 

в рамках финансирования мероприятий муниципальной 
программы «Управление муниципальным имуществом 
городского округа «Город Лесной» и распоряжение 

земельными участками до 2017 года» 

МКУ «КУИ» 3,4,5 

34 в том числе:    

35 

2.1. Формирование, ведение и размещение 
на официальном сайте городского округа 
«Город Лесной» (www.gorodlesnoy.ru) 
перечня муниципального имущества, 
свободного от прав третьих лиц (за 
исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства) используемого 
только в целях предоставления его во 

в рамках финансирования мероприятий муниципальной 
программы «Управление муниципальным имуществом 
городского округа «Город Лесной» и распоряжение 

земельными участками до 2017 года» 

МКУ «КУИ» 3,4,5 



 4

№ 
строк

и 

Наименование мероприятий  
(соисполнителей мероприятий) 

Объем расходов на выполнение мероприятий за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Исполнители 

Номер строки 
целевых 

показателей, 
на 

достижение 
которых 

направлены 
мероприятия 

всего 2015 год 2016 год 2017 год 

владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе (в том числе по 
льготным ставкам арендной платы) 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства»; 
2.2. Совместно с администрацией 
городского округа «Город Лесной» 
проведение мероприятий по 
совершенствованию нормативной базы 
(подготовка решений Думы городского 
округа «Город Лесной») в части платы 
арендных платежей за использование 
муниципального имущества, налоговых 
отчислений за земельные участки для 
создания конкурентных преимуществ 
СМСП, осуществляющим приоритетные 
виды деятельности; 
2.3. Осуществление передачи недвижимого 
имущества, находящегося в муниципальной 
собственности в аренду на долгосрочной 
основе (в том числе по льготным ставкам 
арендной платы) СМСП и организациям, 
образующим инфраструктуру поддержки 
СМСП 
2.4. Проведение анализа использования 
арендуемой муниципальной собственности 
с целью исключения ее нецелевого и 
неэффективного использования. 



 5

             

36 

Мероприятие 3. ПОДДЕРЖКА СМСП В 
ОБЛАСТИ ИННОВАЦИЙ И 
ПРОМЫШЛЕННОГО ПРОИЗВОДСТВА,  
в том числе: 
 проработка вопроса по созданию 
технопарка - инновационной 
инфраструктуры поддержки СМСП, 
обеспечивающей создание новых 
продуктов для развитых и растущих 
рынков на территории городского округа 
«Город Лесной», с целью формирования 
условий для повышения инновационной 
активности предприятий городского округа 
и формирования центра притяжения для 
активной молодежи, заинтересованной в 
самореализации в области научно-
производственной и инновационной 
деятельности 

0 0 0 0 КЭРТиУ 3,4,5 


